le. » Benedictione, inquam, habita, « in cœlestibus, » id est in cœlo. Et hoc, « in Christo, » id est per Christum, vel in Christo operante : « Ipse enim est, qui reformabit corpus humilitatis nostræ, etc. » (Philipp., iii, v. 21). Valde appetenda est benedictio hæc, et ratione efficientis, quia Deus est benedictio hæc; et ratione materię, quia nos benedixit; et ratione formę, quia in omni benedictione spirituali benedicet; et ratione finis, quia in cœlestibus benedicet (Ps., cxxvii, v. 4) : « Ecce benedicetur homo, qui timet Dominum. »

II. Deinde cum dicit : « Sicut elegit nos, etc., » tangitur beneficium electionis, ubi commendatur electio ista, quia libera, ubi : « Sicut elegit nos in ipso; » quia

æterna, ibi : » Ante mundi constitutionem; » quia fructuosa, ibi : « Ut essemus, etc.; » quia gratuita, ibi : « In charitate. » Dicit ergo : Ita benedicet nos, non nostris meritis, sed ex gratia Christi, « Sicut elegit nos, » et gratis a massa perditionis separando, præordinavit nos in ipso, id est per Christum (Joan., xv, v. 16) : « Non vos me elegistis, sed ego elegi vos, etc. » Et hoc, « ante mundi constitutionem, » id est ab æterno, antequam fieremus (Rom., ix, v. 21) : « Cum nondum nati fuissent, etc. » — « Elegit, » inquam, non quia sancti essemus, quia nec eramus, sed ad hoc elegit nos « ut essemus sancti, » virtutibus, « et immaculati » a vitiis. Utrum-

que enim facit electio secundum duas partes justitię (Ps., xxxiii, v. 15) : « Declina a malo, et fac bonum. » Sancti, inquam, « in conspectu ejus, » id est interius in corde, ubi ipse solus conspici (1. Reg., xvi, v. 7) : « Deus autem intuetur cor. » Vel, « in conspectu ejus, » id est ut eum inspiciamus, quia visio est tota merces, secundum Augustinum. Et hoc fecit, non nostris meritis, sed « in charitate » sua, vel nostra, qua nos formaliter sanctificet.

III. Deinde cum dicit : « Qui prædestinavit, etc., » subdit tertium beneficium, sc. prædestinationis, in præordinata associatione cum bonis. Ubi circa prædestinationem implicat sex : primo, actum æter-

a prédestiné; » 2<sup>o</sup> un objet dans le temps (v. 5) : « Nous; » 3<sup>o</sup> un avantage présent (v. 5) : « Pour nous rendre ses enfants adoptifs; » 4<sup>o</sup> un effet futur (v. 5) : « Pour lui-même; » 5<sup>o</sup> un mode gratuit (v. 5) : « Par un effet de sa bonne volonté; » 6<sup>o</sup> un effet nécessaire (v. 6) : « pour la louange et la gloire de sa grâce. » Il dit donc (v. 5) : « Qui, » c'est-à-dire Dieu, « nous a prédestinés, » c'est-à-dire par sa seule grâce nous a choisis pour nous rendre ses enfants adoptifs, en d'autres termes afin de nous associer aux autres enfants de l'adoption, pour prendre part aux biens qu'ils obtiendront; c'est ce qui lui fait dire : « Pour nous rendre ses enfants adoptifs » (*Rom.*, viii, v. 15) : « Car vous n'avez point reçu l'Esprit de servitude, qui vous retienne encore dans la crainte, mais vous avez reçu l'Esprit d'adoption des enfants; » et plus loin (v. 25) : « Attendant l'effet de l'adoption des enfants de Dieu. » Et parce que ce qui doit être enflammé, doit l'être par le feu, puisque rien ne saurait entrer en participation avec un autre objet, sinon par ce qui est naturellement de condition semblable, l'adoption des enfants doit se faire par le fils naturel : aussi l'Apôtre ajoute-t-il (v. 5) : « Par Jésus-Christ, » et c'est le troisième caractère qu'il a signalé dans ce bienfait, à savoir, un médiateur qui réunit les extrêmes (*Galat.*, iv, v. 4) : « Dieu a envoyé son Fils, formé d'une femme, et assujéti à la Loi, pour racheter ceux qui étaient sous la Loi, et pour nous faire recevoir l'adoption des enfants de Dieu. » Et cela « en Lui, » c'est-à-dire en tant que nous entrons en conformité avec lui, et que nous le servons en esprit (1<sup>er</sup> S. Jean, iii, v. 1) : « Considérez quel amour le Père nous a témoigné, de vouloir que nous soyons appelés et que nous soyons en effet enfants de Dieu; » on lit à la suite (v. 2) : « Nous